
Dz.U./S S90
10/05/2023
279266-2023-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:279266-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Łódź: Usługi sprzątania oraz usługi sanitarne na 
obszarach miejskich lub wiejskich oraz usługi powiązane

2023/S 090-279266

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miasto Łódź – Urząd Miasta Łodzi
Adres pocztowy: ul. Piotrkowska 104
Miejscowość: Łódź
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Kod pocztowy: 90-926
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Wydział Zamówień Publicznych w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta 
Łodzi ul. ks. Ignacego Skorupki 21 90-532 Łódź,Magdalena Michalska, Andrzej Szlaski
E-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Tel.:  +48 426384888
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.uml.lodz.pl/
Adres profilu nabywcy: http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zimowe i letnie, ręczne i mechaniczne oczyszczanie pasów dróg publicznych na terenie Miasta Łodzi w okresie 
01.04.2023 r. – 31.08.2023 r. w Rejonie XII – obejmującym obszar Kurak – Ruda Pabianicka
Numer referencyjny: DSR-ZP-III.271.31.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90600000 Usługi sprzątania oraz usługi sanitarne na obszarach miejskich lub wiejskich oraz usługi powiązane

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

10/05/2023 S90
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:zamowienia@uml.lodz.pl
http://www.uml.lodz.pl/
http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/


Dz.U./S S90
10/05/2023
279266-2023-PL

2 / 5

Przedmiotem zamówienia jest Zimowe i letnie, ręczne i mechaniczne oczyszczanie pasów dróg publicznych na 
terenie Miasta Łodzi w okresie 01.04.2023 r.
– 31.08.2023 r. w Rejonie XII – obejmującym obszar Kurak - Ruda Pabianicka.
Szczegółowe warunki realizacji przedmiotu zamówienia (m.in. odbiory i płatności), zostały określone we wzorze 
umowy.
Termin wykonania zamówienia: od dnia zawarcia umowy, lecz nie wcześniej niż od dnia 01.04.2023 r. do dnia 
31.08.2023 r.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 953 303.50 PLN

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
miasto Łódź

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest Zimowe i letnie, ręczne i mechaniczne oczyszczanie pasów dróg publicznych na 
terenie Miasta Łodzi w okresie 01.04.2023 r.
– 31.08.2023 r. w Rejonie XII – obejmującym obszar Kurak - Ruda Pabianicka.
Szczegółowe warunki realizacji przedmiotu zamówienia (m.in. odbiory i płatności), zostały określone we wzorze 
umowy.
Termin wykonania zamówienia: od dnia zawarcia umowy, lecz nie wcześniej niż od dnia 01.04.2023 r. do dnia 
31.08.2023 r.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Zamówienie nie jest objęte zakresem stosowania dyrektywy
Wyjaśnienie:
W przeprowadzonym postępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego (Nr referencyjny 
postępowania DOA-ZP-III-271.35.2019) pn. „Letnie i zimowe, ręczne i mechaniczne oczyszczanie pasów dróg 
publicznych na terenie Miasta Łodzi w Rejonie XII” w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego 
Zamawiający przewidział zamówienie polegające na powtórzeniu podobnych usług do wartości 50% 
zamówienia podstawowego, które wynosiło 3 873 248,84 zł netto. W okresie od 01.07.2022 r. do 31.12.2022 r. 

10/05/2023 S90
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S90
10/05/2023
279266-2023-PL

3 / 5

Zamawiający wykorzystał prawo opcji i zamówienie polegające na powtórzeniu podobnych usług do wartości 
50% zamówienia podstawowego.
Obecnie trwająca umowa obowiązuje do dnia 31 marca 2023 r. i została zawarta na podstawie art. 214 ust. 1 
pkt 5 ustawy Pzp, w ramach zamówienia z wolnej ręki.
Zamawiający jest na etapie procedowania postępowania przetargowego pn. „Kompleksowe, mechaniczne 
oczyszczanie dróg”, którego rozstrzygnięcie planowane było na 01.04.2023 r. Z uwagi na odwołania 
Wykonawców do KIO oraz opracowaniem wyjaśnień na dużą ilość przesłanych pytań, termin otwarcia ofert 
został przesunięty. Zawarcie umowy jest planowane na 18.09.2023 r., co pokazuje harmonogram.
Wariant - z odwołaniami i pytaniami do SWZ badanie kolejnej oferty, odwołanie do wyboru
1 pytania i odwołania Wykonawców
05.04.2023r.
udzielenie odpowiedzi na ok. 100 pytań zadanych przez wykonawców, przygotowanie zmiany SWZ wraz ze 
zmiana terminu składania i otwarcia ofert
2 otwarcie ofert
21.04.2023r. przewidywany termin otwarcia ofert
21.04-05.05.23r. ocena złożonych ofert - 14 dni
ok. 08.05.2023r. wezwanie wykonawców do wyjaśnień w zakresie rażąco niskiej ceny
15.05 -22.05.2023r. badanie i ocena złożonych wyjaśnień wraz z dowodami
25.05.2023r. wezwanie do złożenia podmiotowych środków dowodowych (ustawowy termin 10 dni)
06-13.06.2023r. ocena i weryfikacja złożonych dokumentów
3 zawiadomienie o wyniku przetargu
ok. 16.06.2023r. 10 dni + 15 dni + 25 dni wybór najkorzystniejszej oferty; odwołanie do KIO - 10 dni od ukazania 
się informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty;
rozprawa w KIO - średnio 15 dni, oczekiwanie na wyrok wraz z uzasadnieniem - 25 dni
4 powtórzenie cofnięcie czynności
15 dni + 7 dni badanie kolejnej oferty -wezwanie do złożenia wyjaśnień, 10 dni na złożenie dokumentów, 
badanie i ocena złożonych dokumentów - 7 dni
5 zawiadomienie o wyniku przetargu
10 dni wybór najkorzystniejszej oferty (uprawomocnienie)
6 10 dni procedura związana z zawarciem umowy
ok 18.09.2023r.
Ze względu na konieczność natychmiastowego wykonania zamówienia, która znajduje zastosowanie w 
sytuacjach wymagających szczególnie szybkiej reakcji w tym ochrony interesu, którego naruszenie zagrożone 
jest wystąpieniem nieprzewidywalnych okoliczności, a który może doznać uszczerbku w przypadku zbyt 
długiego oczekiwania na udzielenie zamówienia publicznego oraz z uwagi na fakt, iż na nie można zachować 
terminów określonych dla innych trybów udzielenia zamówienia (art. 214 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp) została 
podjęta decyzja o wyborze trybu postępowania – zamówienie z wolnej ręki.
Powyższa przesłanka ma zastosowanie z uwagi na specyfikę związaną z ogólnodostępnością tych terenów 
oraz dużą ilością osób z nich korzystających. Brak zabezpieczenia zimowego może spowodować zagrożenie 
w ruchu kołowym oraz uszczerbek na zdrowiu mieszkańców miasta, natomiast brak zabezpieczenia 
czystościowego może spowodować zagrożenie epidemiologiczne, a co za tym idzie wpłynie negatywnie na 
wizerunek Miasta. W związku z powyższym tut. Wydział nie ma możliwości finansowych oraz czasowych na 
wszczęcie postępowania.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

10/05/2023 S90
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S90
10/05/2023
279266-2023-PL

4 / 5

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
31/03/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Zakład Zieleni J.K.L. Wojtczak s.c.
Krajowy numer identyfikacyjny: 729-020-70-02
Miejscowość: Łódź
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 953 303.50 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

10/05/2023 S90
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

http://uzp.gov.pl


Dz.U./S S90
10/05/2023
279266-2023-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszwa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
05/05/2023

10/05/2023 S90
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

http://uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl

